Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2020 г. N 2874-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ОТ 08.02.2011 N 138-ПА "О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ И
МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ АРТЕМОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА" (В РЕД. ОТ 29.06.2018 N 588-ПА)

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 08.02.2011 N 138-па "О порядке формирования муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа" (в ред. от 29.06.2018 N 588-па):
1.1. Изложить подпункт 3.1 приложения 1 к постановлению в новой редакции:
"3.1. Учреждения, выполняющие муниципальное задание, до 10 июля представляют соответственно ГРБС или Учредителю отчеты о выполнении муниципального задания за первое полугодие текущего финансового года, до 1 февраля представляют соответственно ГРБС или Учредителю отчеты о выполнении муниципального задания за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.
Учреждения, выполняющие муниципальное задание, в срок до 10 декабря текущего финансового года, представляют соответственно ГРБС или Учредителю предварительный годовой отчет о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.".
1.2. Изложить подпункт 3.2 приложения 1 к постановлению в новой редакции:
"3.2. ГРБС или Учредитель на основании представленных учреждениями отчетов о выполнении муниципального задания осуществляют оценку на соответствие:
фактических объемов предоставленных услуг (работ) планируемым показателям, определенным в муниципальных заданиях;
фактических показателей качества планируемым показателям, определенным в муниципальных заданиях в отношении качества.
Оценка на соответствие проводится ГРБС или Учредителем в течение 10 рабочих дней с даты получения отчета от учреждения.
О результатах рассмотрения отчетов о выполнении муниципального задания ГРБС или Учредитель информирует учреждения, выполняющие муниципальное задание, по электронной почте.".
1.3. Дополнить пункт 4 приложения 1 к постановлению пунктом 4.9 следующего содержания:
"4.9. В муниципальном задании устанавливаются допустимые (возможные) отклонения в процентах от установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (выполнения работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении муниципального задания или его части.".
1.4. В пункте 4.1 раздела 1 части 1 приложения 1 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.5. В пункте 4.2 раздела 1 части 1 приложения 1 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.6. В пункте 4.2 раздела 1 части 2 приложения 1 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.7. В пункте 4.1 раздела 1 части 1 приложения 2 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.8. В пункте 4.2 раздела 1 части 1 приложения 2 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.9. В пункте 4.2 раздела 1 части 2 приложения 2 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____" читать "Допустимые (возможные) отклонения от установленных значений показателей объема, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) ____".
1.10. В приложении 3 к Положению о формировании муниципального задания муниципальным бюджетным и муниципальным казенным учреждениям Артемовского городского округа по тексту вместо "(I квартал, II квартал, III квартал, IV квартал)" читать "(первое полугодие, год)".
2. опубликовать данное постановление в газете "Выбор" и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Артемовского городского округа Волкову Н.С.

Глава Артемовского городского округа
В.В.КВОН

[bookmark: _GoBack]